Kính gửi: Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh

Ngày 18/3/2022, trên các phương tiện truyền thông đưa tin về việc “Một

nữ bệnh nhân tử vong khi phẫu thuật nâng ngực tại Bệnh viện 1A” (Bệnh viện

Chỉnh hình-Phục hồi chức năng Tp.HCM, thuộc Bộ Lao động-Thương binh và

Xã hội). Sau khi xem xét, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh (QLKCB) có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị Sở Y tế Tp. Hồ Chí Minh khẩn trương xác minh, làm rõ các

thông tin, phản ánh nêu trên và có biện pháp xử lý vi phạm theo quy định của

pháp luật (nếu có). Khẩn trương báo cáo về Bộ Y tế (Cục QLKCB) và công khai

kết quả xác minh trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Tiếp tục tăng cường kiểm tra, thanh tra và tuyên truyền giáo dục về

pháp luật cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện nghiêm việc khám

bệnh, chữa bệnh theo đúng quy định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định

109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày

12/11/2018 của Chính phủ và các văn bản có liên quan.

Báo cáo kết quả về Bộ Y tế (Cục Quản lý khám, chữa bệnh) trước ngày

25/3/2022 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Các phó Cục trưởng;

- Vụ TT-TĐ-KT (để p/h);

- Cục Bảo trợ xã hội, Bộ LĐTBXH (để p/h);

- Bệnh viện 1A (để t/h);

- Cổng TTĐT BYT, Trang tin ĐT Cục

QLKCB;

- Lưu VT, PHCN&GĐ.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /KCB-PHCN&GĐ
V/v xác minh thông tin báo chí về việc

một nữ bệnh nhân tử vong khi phẫu

thuật nâng ngực tại Bệnh viện 1A

KHẨN

Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2022

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_2
4/

03
/2

02
2

10
:0

5:
54

nh
ie

nn
t.v

pb
8_

N
gu

ye
n

Th
i N

hi
en

_2
4/

03
/2

02
2

10
:0

5:
54

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-21T13:46:22+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-21T13:46:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-21T13:46:56+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-21T13:47:01+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!